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BARRIO SAN BOSCO
4 06 01 U22

FUERTE INDIO
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URBANIZACIÓN LAS TEJAS
4 06 01 U17

RESIDENCIAL LAS GEMAS
4 06 01 R29/U29

RESIDENCIAL SAN ISIDRO
4 06 01 U05

CRUZ ROJA COSTARRICENSE
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Calle Cristo Rey

C
a

ll
e

 E
m

il
ia

Calle
 R

osalin
da

Ruta Nacional 112
C

a
ll
e
 L

in
d

a
 V

is
ta

C
a
ll
e
 C

h
a
v
e
z

C
a

lle
 2

C
a

lle
 1

R
uta N

acio
nal 116

Avenida 4

C
a

lle
 4

C
al

le
 V

íc
to

r 
C

ar
ba

llo

Avenida 3

C
a

lle
 C

e
n

tra
l

C
al

le
 B

re
ñ
a 

M
o
ra

Avenida Central

A San Francisco

C
a
lle

 A
g

u
s
tín

 V
a
le

rio

San Rafael

Santo Domingo

SAN ISIDRO

SAN FRANCISCO

SAN JOSÉ

TURES

CONCEPCIÓN

CONCEPCIÓN

PARÁ

SAN MIGUEL

493200

493200

494200

494200

495200

495200

11
0
6
4
0
0

11
0
6
4
0
0

11
0
7
4
0
0

11
0
7
4
0
0

11
0
8

4
0
0

11
0
8

4
0
0

Mapa de Valores de Terrenos 
por Zonas Homogéneas
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Cantón 06 San Isidro
Distrito 01 San Isidro
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CONVENCIONES TEMÁTICAS

U 01: Zona Homogénea urbana número uno
del distrito.

R: Rural,
U: Urbano

El código asignado al tipo de residencial corresponde al
que se indica en el Manual de Valores Base Unitarios

por Tipología Constructiva, para el comercio se empleará
el código CO donde el número indica la

actividad comercial siendo el 1 la de menor intensidad.

San José  Costa Rica. Junio 2015
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MAPA DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS HOMOGÉNEAS
PROVINCIA 4  HEREDIA  CANTÓN  06  SAN ISIDRO  DISTRITO 01 SAN ISIDRO

1:4.000

1 cm en el mapa equivale a 40 m en terreno

M a r  C a r i b e

Aprobado por:

Ing. Alberto Poveda Alvarado
Director 

Órgano Normalización Técnica

Área de estudio

C ÓD IGO D E Z ON A  406‐01‐U01 406‐01‐U02 406‐01‐U03 406‐01‐R04 406‐01‐U04 406‐01‐U05 406‐01‐U06 406‐01‐R07 406‐01‐U07 406‐01‐R08 406‐01‐U08 406‐01‐U09 406‐01‐R10 406‐01‐U10 406‐01‐R11 406‐01‐U11 406‐01‐U12 406‐01‐R13 406‐01‐U13 406‐01‐U14 406‐01‐R15 406‐01‐U15 406‐01‐U16 406‐01‐U17 406‐01‐U18 406‐01‐U19 406‐01‐U20 406‐01‐U21 406‐01‐U22 406‐01‐U23 406‐01‐U24 406‐01‐U25 406‐01‐U26 406‐01‐U27 406‐01‐U28 406‐01‐R29 406‐01‐U29

N OM B R E
San  Isidro 

Centro

San Isidro 

Urbano
Ruta 116 Norte

Residencial     

San Isidro

Calle Breña 

Mora

Ruta 112 ‐      

San Isidro

Condominio 

Vil la Val Terra

Ruta 116 Sur ‐ 

Calle Cipreses

Urbanización 

Coopeisidreña

Urbanización      

Las Tejas

Urbanización     

El  Porti l lo

Residencial 

Uriche
Viento Fresco

Cruz Roja 

Costarricense

Barrio San 

Bosco
Calle Los Vega Municipalidad El Cristo

Condominio Villa Val 

Fuerte Indio

Condominio Vil la          

Val Novus

Condominio Vil la              

Val Arboleda

C OLOR

VA LOR   (¢  /  m²) 175 000 130 000 90 000 13 000 65 000 75 000 60 000 15 000 25 000 20 000 85 000 100 000 20 000 80 000 18 000 75 000 80 000 20 000 90 000 100 000 16 000 50 000 90 000 70 000 110 000 90 000 80 000 95 000 55 000 60 000 150 000 135 000 125 000 100 000 70 000 30 000 45 000

A R EA  (m²)  200  200  375 8 000  300  150  350 9 000 4 000 9 000  250  225 10 500  250 7 000  250  900 7 000  300  350 8 000 3 000  250  150  300  250  200  500  265  200  150  250  450  500 1 250 7 000 2 350

F R EN T E (m)  12  10  15  50  10  10  15  50  15  45  10  10  60  15  30  10  25  95  15  15  75  25  10  10  15  10  10  15  10  10  10  15  20  15  25  70  25

R EGULA R ID A D  1  1 1 0,85  1 1  1 0,85  1 0,9  1  1 0,9  1 0,85  1  1 0,9 1  1 0,9  1  1  1  1  1  1  1 1  1  1  1  1  1  1 0,95  1

T IP O D E VIA 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 3 4 4 4 9 9

P EN D IEN T E (%) 0 0 0 15 0 0 0 15 0 10 0 0 10 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5

SER VIC IOS 1 4 4 1 1 4 1 1 2 4 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 1 1 4 4 4 4 4 2

SER VIC IOS 2 16 16 16 11 16 16 16 11 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

N IVEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UB IC A C IÓN  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 8

T IP O D E R ESID EN C IA L VC03 VC02 VC02 VC01 VC03 VC02 VC03 VC02 VC02 VC06 VC03 VC04 VC03 VC03 VC01 VC04 VC04 VC03 VC03 VC02 VC02 VC03 VC05 VC05 VC07 VC08

T IP O D E C OM ER C IO C03 VC03 CO2

T IP O D E IN D UST R IA

H ID R OLOGÍ A 3 3 3 3 3 3 3 3

C A P . D E  USO D E LA  T IER R A IV III IV III III III III III

Residencial Las Gemas

MATRIZ DE INFORMACIÓN DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS HOMOGÉNEAS

PROVINCIA 4 HEREDIA CANTÓN 06 SAN ISIDRO DISTRITO 01 SAN ISIDRO

Colegio Vil laseca Calle EmiliaQuebrada Cruces Río Tibás Norte El Colegio Río Tibás Sur Calle Rosalinda


